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| Mbledhie e rregullt e KPF-sé
| 23.06.2020, né ora 10:00
Qaush Balaj, [<ryesues i Kuvendit

] | Viosa I—chena], Zyltale e Lart pds
| Kuvendit té Komunés sé¢ Istogut :
Zenel Shatri, Besa Ferati, Haki Podrimaj, \{\ ;
Metaj dhe Ardita Idrizaj N
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| Hazbi Bajra, Hdona Bujupi-Loxha, Osmon L)adﬂ;\a}, Fajruah |
| Shoshi, Enver Rugova, Mujé Oumanaj, Hysii Wediawaj, |
' Lulzim Bla

Rendi 1 dités:

Konstatimi i prezencés sé anétareve té Kuvendit,
Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar, |

Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2021-2023, i
Shpallja né diskutim publik.i Projekt - Rregullores pér Kodin e Btikes pér zyrtaret o

Kryesuesi 7. Qaush Bala], pérshéndeti ts plamshmlt kushtet jané plotesua1 pe1 mba]‘qen e késa aj |
mbledhje. N& mbrojtje té infektimit nga pandemia dhe respektimit té¢ masave ndaj virusit Covid 19, |
Sall gé jemi tani éshté dezinfektuar, anétaret e komitetit si dhe t& pranishmit tjera jané pajisur me ‘
maska, doreza dhe dezinfektues né tavolina. '

Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit t& dités t& parapara pér kété mbledhje.

Prezanton rendin e dités,

Fton Ekzekutivin si dhe Anétaret e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé |

propozim pér rend dite?

Fjalén ja kalon Drejtorit Lulzim Blakayj,

Lulzim Blakaj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, kérkoj falje sé kur ka pérfunduar rishikimi ka
dal tenderi pér asfaltimin e rrugés né Lluga “Lagja Balaj” si rrjedhoje e tenderit aty kané tepruar

t
|
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8300.00 Euro miré po paraprakisht éshté shumé e domosdoshme qé né até pjesé ku po astaltohet

1Y uga te ndértohet edhe kanalizimi faktikisht né keté vit nuk mund t& ndértohet kanalizimi se &shté
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puseta té cilat kalo]ne pergjate 11uges né menyle gé vitet tjera kur té béhet kanahzmu né até p]ese
mos té démtohet kjo rrugé.

Propozoj gi piks t8 rendit té dités q& 8300.00 eurc nga projekti ndértimi i rrugds né “lagjen Balaj” 2
ridestinohet pér gropimin e gypave té kanalizimit dhe shaktave- pusetave.

Hysni Maxharraj - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, propozoj Piké té re pér rendin e dités
Njoftimi me Raportin e progresit pér realizimit e Planit t& Veprimit pér ménjanimin e t& gjeturave
né raportin e Auditorit té pérgjithshém.

Kjo pik éshté dashur té jeté né muajin marsé po pér shkak té pandemisé nuk kemi mundur, grupi’
punuese jané mbledhur dhe ka punuar, Raporti éshté i gatshém.

Enver Rugova - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, né kuadér t¢ Komunés Drejtoria pér Shérbime
Publike e ka pér obligim shpérndarjen e pakove higjienike dhe ushgimore nga donatoret, dhe
Propozoj Piké té re pér rendin e dités: Njoftimi rreth shpérndarjes se pakove emergjente nga
buxheti i Komunés dhe donatoréve pér periudhén e pandemisé Covid 19,

Zenel Shatri - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, mua po me duket se shumé po e zgjerojmé keté
mbledhje me shumé pika té rendit (& dités, po flas edhe si profesionist i gjendjes aktuale qé sa ma
shkurté me nejté né ambiente t& mbyllura sepse Covidi éshté duke na rrezikuar pér dit e me shumé.
Me i shiuar edhe tri pika té rendit t& dités uné nuk jam pér, nése ka mundési mund ta mbajmé njé
dit kur t& doni, e caktojmeé si & keni kohé. Kemi KAB-in ge kemi shumé puné né & kemi edhe kéto
pikat tjera qé jané té réndésishme dhe mi i shti edhe tri pika tjera, duhet sa ma shpejt me i
pérfundua nuk mund ta zgjat mbledhja shumé sepse nuk jemi né njé gjendje té cilén mund ta
zgjaterni. Kemi kontakie pér dit¢ me Covid mund & sémureiii edhe ne.

Eliot Kukiqi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, jam dakord me doktorin t& rialokimi i mjeteve
ndoshta nuk pret, dhe disa se jané me urgjente ti hyn disa se mund té presin mos t& hyné.

Zenel Shatri - edhe uné pajtohem me até se cka éshté me urgjencé té hy jo té gjitha.

Kryesuesi ~ hedh né miratim kéto propozim :
Njoftimi me Raportin e progresit pér realizimit e Planit t¢ Veprimit pér ménjanimin e té gjeturaye
né raportin e Auditorit t& pérgjithshém. ' /

Miratohet njé zéri, @ _

Shgyrtimi dhe Miratim i propozim Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés pér Ridestinimin e mjeteve
né kuadér té te programit buxhetor zhvillimi Ekonomik,
Miratohet njé zéri,

Njoftimi rreth shpérndarjes se pakove emergjente nga buxheti i komunés dhe donatoréve pér
periudhén e pandemisé Covid 19,
Miratohet njé zéri,




| Hedhe né miratim Rendin e dités me kéto pika, komplet
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Shérbimi pér puné t& kuvendit
Deri né mbledhjen e kuvendit
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‘ Kryesuesi, Vaihdo]me mé plken tjetér t& rendit t& dités: Miratimi i plocesvelbaht nga mbledh]a e

Shérbimi

~ Shérbimi pér puné té kuvendit

nér puné té kuvendit

kaluar, materialin e keni pasur dhe keni mundur ta analizoni.
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Kryesuesi - a ka dikush t digka.

Pa51 e diskutime nuk pat hedh né miratim.

Miratohet n;ezeu jm;cesverbah nga mbledh;a e kaluar, me virejije.

Shérbimi pér puné té€ kuvendit

Sy riinmi
ot

| Kryesuesi - Konstatimi i prezencés sé¢ anétareve t& Kuvendit, Konstatoj gé té gjithé anétaret e
| Komitetit pér Politiké e Financa jané prezenté né keté mbledhje, dhe mund té fillojmé me pikat né

Zenel Shatri - kam njé vérejtje, ku kameé kérkuar t& hyné trotuari Gurrakoc- Tomoc nuk kamé théne
qé té kryhet ky projekt njé here pastaj pér arsim i gjejmé paret pastaj, por kamé théne t& kundértén
nése nuk ka né Arsim pare jam pér arsim kam théne edhe né Kuvend le t& mbesin né arsim Zyiari

kryesor financiar ka théne qé ka edhe pér arsim atéheré kam propozuar keté, le té pérmirésolef aty.

Shérbimi pér puné t& kuvendit

! [', Lices 3.

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e treté t& rendit té& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés
Afatmesme Buxhetore 2021-2023. Kryetari i Komunés ka mbajtur njé dégjim publik me qytetar aty
kemi pasur disa propozim ku i kini para vetes sepse i ka shpérncda sekretaria.



Osmon Sadlka] ZKF - pelshendet te gjlthe té pranishmit, béné prezantimin dhe sqarimin e
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Haki Podrimaj - Propozon: Ndértimi i Rr. “Rexhé Kastrati” fshati Baicé Lagja Demaj 1000m,

Ndérthmi i trotuarit Baic, rruga e Banjés, dexi t& varrezat e Corolluks 1 kilometér e gjysmis,

- Ndreqini i Rr. Baic, rruga e Ban]es, deri t& varrezat e Corollukés, 1 kilometér e gjysmé

- Ndértimi i Kanalit t& ujitjes qé fillon né¢ Baicé té Mulliri i Morinéve vjen té& ura e Baicés
vazhdon né Baicen e poshtme pérpara ka gené mulliri i Kastratve vazhdon deri né Kashicg,

" 1me gjatési prej 4.5 kilometra ,

- Pastrimi i Kanalit t& Maxharrit gé fillon nga Cerrolluka dhe vazhdon deri né Dobrushé
poshté, vlera 20 mijé euro,

- Ndértimi 1 kanalizimit né Istog té Poshtém lagja Hysenaj, Llapaj, Kurtaj,

Kryesuesi - a jeni qé kéto propozime té hyné né KAB kush éshté pér:
Anétaret e KPF-sé unanim miratojné gé kéto projekte té hyn né KAB.

Zenel Shatri - propozon : Ndértimi i Kanalizimit né Tomoc lagja e Bregut dhe Imorovite ( Shatri).

Kryesuesi ~ a jeni gé kéto propozime té hyné né KAB kush éshté pér:
Axttarer e KPF-ed unanim miratojné qé kéto projelcte €& Ly né IKALS.

Ajshie Metaj - propozon: Vazhdimi i trotuarit Staradran, Kashicé dhe Banjé,
- Ndértimi i njé shtépie t& kulturés né fshatin Kamenica,
- Ndértimi i njé kanali té ujitjes t& lagja Januzaj, 700 m.
- Ndértimi i Rrugés s¢ bjeshkés e Kaliganit t¢ Osmanajt 400 m.

Kryesuesi - a jeni qé kéto propozime té hyné né KAB kush &shté pér:
Anétaret e KPF-sé unanim miratojné qé kéto projekte té hyn né KAB.

Axdita Idrizaj- Propozon : Ndértimi i trotuarit Lubozhdé - Vrellg,
- Ndértimi i kanalizimit né fshatin Lubozhdé lagja Pepaj,
- Ndértimi i Rrugés né fshatin Lubozhdé lagja Pepaj, 500 m
- Ndértimi i kanalit t& uji i pijes né fshatin Lubozhdé lagja Pepaj,

Kryesuesi - a jeni qé kéto propozime té hyné né ICAB kush &shté pér:
| Anétaret e KPF-s€ unanim miratojné qé kéto projekte t&€ hyn né KAB.

Eliot Kukiqi - Propozon, Ndri¢imi né fshatin Gurrakoc Rr. “Nimon Kabashi deri té Gegait,
- Ndértimi i rrugés né fshatin lagja Januzaj Rr. “Lisi” dhe “Sadik Maksutaj” 450m (rrugé me
dry emra)

Kryesuesi - a jeni qé kéto propozime té hyné né KAB kush &shté pér:
Anétaret e KPF-sé unanim miratojné qé kéto projekte té hyn né KAB.




| Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim, -

Besa Ferafi, Propozon : Ndértimi i trotuarit né Gurrakoc lagja “Osmanaj” (UKkist).
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Anétaret e KPF-sé unanim -miltatojné qé kéto projekte t&€ hyn né KAB.

| Té gjitha kéto propozime do té hyné n¢ Kornizén Afatmesme Buxhetore pér vitet 2021-2023.

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka, kalojmé né¢ piken tjetér t& rendit té dités

Vendimet; i

Pasi qé vérejte dhe diskutime t& tjera, nuk pati KPF -ja né ményre unanime: Kornizén
Afatmesme Buxhetore 2021-2023, ia kalohet KK-sé pér shqyrtim dhe miratin.

Personat péigjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné ¢ kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shgyrtimi i pikés 4,

Nga anétaret e KPF-s¢ miratohet unanim,

Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e katért t& rendit t& dités Shpallja né diskutim publik- e Projekt -
Rregullores pér Kodin e Etikes pér zyrtaret e Komunés sé Istogut. Draftin e keni pasur dhe keni
pasur mundési ta shikoni i kemi procedurat pér Rregullore e cila do t& miratohet né KK pér shpallje
né dégjim publik dhe pastaj prap ka pér t& dal né kuvend me propozimet nga dégjimi publik. A ka
dikush dicka yreth kése Rregulloreje.

Hysni Maxhairaj - prezanton dhe sqaron, Projekt - Rregullores pér Kodin e Btikes pér zyrtarey
Komunés sé Istogut.

@

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka, kalojmé né piken tjetér té rendit t& dités

[Diskuiimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF njézéri rekomandon: Shpallet né diskutim publilc i
Projekt - Rregullores pér Kodin e Etikes pér zyrtaret e Komunés sé Istogut. si dhe i njéjti i
kalohet KK-sé pér shqyrtim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné t& kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shgyrtimi i pikés 5.

Diskutimet:

Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e pesté té rendit t& dités Shqyrtimi dhe Miratim i propozim
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér Ridestinimin e mjeteve né kuadér té te programit buxhetor
zhvillimi Ekonomik, a ka dikush dicka rreth késaj pike.

Lulzim Blakaj ~ bén prezantimin dhe sqarimin e propozim Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komunés pér
Ridestinimin e mjeteve né kuadér té te programit buxhetor zhvillimi Ekonomik.

Kryesuesi pasi gé diskutime nuk ka po e hedhe né votim




Miratolet unanim nga anétaret e KFPF-sé.
Vendlmet : o - o

- -

propozim Vendimit t& Kiyetarit t¢ Komunés [.ér Ridestinimin e mjeteve né kuadér té té
pr og'ranut buxhet01 zhvﬂhnu Ekonomik, dhe té& njéjtin ia kalohet KIC pér shqyrtim dhe miratim.
Yersonat pérgiegjics pérzbatime | Shérbimi pér pundé ¢ kavendit
Afati pér zbatin: Deri né mbledhjen e kuvendit

] Shgyrtimi i pikés 6.
Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e gjashté t& rendit té dités Njoftimi me Raportin e progresit pér
realizimit e Planit t& Veprimit pér ménjanimin e t€ gjeturave né rapor tm e Auditorit t&
pérgjithshém, ka dikush dicka rreth késaj pike.

Hysni Maxhairaj - bén prezentimin dhe sqarimin e Raportit te progresit pér realizimit e Planit t& ,
Veprimit pér ménjanimin e té gjeturave né raportin e Auditorit t& pérgjithshém,

Kryesuesi - pasi qé diskutime tjera nuk ka, kalojmé né piken tjetér t& rendit t& dités

Piskutimet:

Vendainet:

Pasi gé nuk pati virejte dlie dislautinie, KPF-ja 1 rekomandon: Njoftini nie Raportin e progresit
pér realizimif e Plauit t&é V epri mi’c pér ménjanimin e t€ gjeturave né raportin e Auditorif t8 |

pérgjithehém,. si dhe i njéjt 1 kalohet KI(-eé pér shgyriing. |
Personat pérgjegjés pér batm" Shérbimi pér puné & kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shgyrtimi i 'pikés 7.

Dislcutimet:
Kryesuesi, po vazhdojmé mé pikén e shtaté te rendit t& dités Njoftimi rreth shpérndarjes se pakove
emergjente nga buxheti i komunés dhe donatoréve pér periudhén e pandemisé Covid 19,

Enver Rugova -Njofton rreth shpérndarjes se pakove emergjente nga buxheti i komunés dhe
donatoréve pér periudhén e pandemisé Covid 19,

Kryesuesi - pasi qé diskutime era nuk ka, kalojmé né piken tjetér té rendit t¢ dités

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF - ja i rekomandon: Kryesuesi - pasi gé diskutime
tjera nuk ka, kalojmé né piken tjetér té rendit té dités, dhe t& njéjtin ia kalohet KK pér shqyrtim.
Personat pérgjegjés pér zbatim: A Shérbimi pér puné té kuvendit '

Afati péy zbatin: Deri né mbledhjen e kuvendit

Dislcutime tjera:
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#ayeveest, pusi & plvinywiian piis
e dhéné.
Shpalli t& mbyllura punimet pér kété mbledhje.
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